vobis, mihi credite, Deus delegauit, id est sanctum illud verbum & doctrinam cœlestem. (In Proverbiis siquidem scriptum est, *Sicut aqua frigida anima sitienti, ita nuntius bonus de terra longinqua*) hunc proinde non in aurem solum, quæ animæ ianua est, sed & in cordis palatium debetis admittere: qui enim secus faxit, infinitam illius maiestatem grauius offenderit.

Idcirco æternæ & omnipotens Deus, qui humile agricolæ nomen minime es dedignatus, (de quo filius ait, *Pater meus agricola est*) tu inquam, qui hodie semen illud diuinum, & secus viam, & in loca petrosa saxosaque, tum etiam in spinetum, tum in terram bonam seminas: gratiam nobis præsta, ne viis illis publicis similes inueniamur, in quibus bonum illud semen pedibus transeuntium conculcatur: nec petra, in qua radicē agere nequit: nec dumetosa sentietoue, in qua suffocatur, at bonæ terræ assimilemur, quo ita omnigenos fructus, attenuatum cum varietate aliqua & emolumentum discrimine, tricesimum nimirum in adolescentia, sexagesimum in ætate virili, centesimum autem in decrepita & exsiccata senectute, proficramus: ut hac ratione de virtute in virtutem, de perfectione vna in aliam, quasi per gradus quosdam descendentes, tandem aliquando ad æternam illam beatitudinem, & felicitatem perpetuam pertingere mereamur: ad quam deducere nos dignetur qui cum Patre & Spiritu sancto viuunt & regnant Deus Redemptor noster Christus. Amen.

## DOMINICA QVINQVAGESIMÆ.

Partes.

1. Deum & hominem passum esse, difficile capere.
2. Christi de sua passione iugis memoria.
3. Christianorum de passione Christi ingrata oblitio.
4. Quod Bacchanalia multis magis cordi quam passio Christi.
5. De traditione & illusione Domini.
6. Quorum nos cæcus admonsat.
7. Frauentes comminabundi quibus similes.

Ecce ascendi in Ierosolymam, & consummabuntur omnia quæ scripta sunt per Prophetas de filio hominis. Luc. 18.

FIGURA.

Unior Tobias, paternam voluntatem morem  
 Igeredo, longam ac diuinam peregrinationem  
 cum institueret: Angelum Raphaelem itineris  
 & ducem & socium habuit: qui cum ambo pfi-  
 scerentur & Tobias quadam die in fluuio Ti-  
 gri pedes lauaret: ecce tibi subito aq̄s imma-  
 nem caput exerentem cœtum, qui toruo eum  
 aspectu intuens deuorare incertum nitebatur.  
 Vifa autem bellua perterritus iuuenis, socii au-  
 xilium implorauit: qui robur mox addens &  
 animū, ait: *Apprehende brachiam eius, & trahere*  
*eum ad te, & simul ut exenteraret, cor & fel il-*  
*lius afferuaret, quæ variis morbis, & maxime*  
*oculorū caligini medicandæ vsui forent, præ-*  
*cepit. Piscis hic, Auditores, figura est Iesu*  
*Christi Redemptoris nostri: in tristitia passionis*  
*fluente voraginemq̄; mortis profundissimam*  
*coniecti: hunc porro exenterari vult Deus, &*  
*amoris illius, quo flumen hoc ingressus est, &*  
*mortē hanc amarā subiit, exta penitus inspic-*  
*Nam profecto si cor, cuius nobis aditum mili-*  
*tris læca referauit, videre possemus, quo nimi-*  
*rum ardore incensum sit, quo dilectionis erga*  
*nos igne flagret: cum Thoma Apostolo haud*  
*dubie exclamaremus, Deus meus, & Dominus*  
*meus: & ipsum exigua fidei, quæ in nobis laet*  
*conduceret, & singulare amoris erga amantem*  
*nostri incentiuum foret, fel quoque illius dili-*  
*genter uti asseruari, ut se passionis amaritudi-*  
*nem consideremus, eoq̄; animarum oculos*  
*illinamus, i. est, quidquid ille in passione ama-*  
*ritudinis subiit, diligenter ruminemus, illius*  
*causa ingemiscamus, & illi intrinsecus condo-*  
*leamus. Hoc ipsum videlicet Ecclesia Catho-*  
*lica hodierno nobis Euangelio iunere con-*  
*tendit, in quo cum Christus Dominus labores*  
*arumnas, passionem, & mortem deniq̄; suam*  
*Apostolis enarrasset, & in exemplum propo-*  
*suisset: tandem ad finem sermonis, egregium*  
*& admirabile, cœcum non procul ab vrbe Ieri-*  
*cho illuminando, miraculum edidit, vnde col-*  
*ligere possumus, certissimum oculorum cœcu-*  
*tiarum lippientiumq̄; collyrium esse, si a ma-*  
*marū Dominicæ passionis fel iisdē applicetur,*  
*id est, omnis eiusdem amaritudo diligenti me-*  
*ditatione ruminetur. Hoc Euangelio domini-*  
*cæ huius continetur, & hoc ipso virili mea vo-*  
*bis exponere conabor: auxilietur modo gratia*